Indicação nº. 23/2013

  Senhor Presidente:

                               A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, e,

tendo em vista a necessidade de melhorias em nosso município, e;

                                         Considerando:

    Que a região próxima á Estação Rodoviária é um

local de grande circulação de pessoas e veículos;

    Que a pavimentação deste local trará mais conforto

para os que ali tem comércio e para os que diariamente transitam naquele

local;

    Que esta melhoria será um ponto positivo de

embelezamento da cidade, pois, é um local de chegada de viajantes do

município e arredores, além de ponto de embarque e desembarque de

passageiros;

                                          Que esta proposta é uma justa reivindicação

apresenta a seguinte:

Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, determine a Secretaria Competente

que faça a pavimentação em frente à Estação Rodoviária de Paraíso do Sul.

    Sala das Sessões, 20 de maio de 2013.

DEISE SILVANA DA SILVA

Vereadora – PT